Product Specification Sheet • FR0H-xxxGE23 R0420 • Subject to change 1
Vannes de radiateur
V2000SX
Vanne thermostatique
standard
Corps de vanne thermostatique préréglable
avec plage de débit standard
APPLICATION

Plage Qnom
avec tête
std.
Connexion  l
[mm]
L
[mm]
h
[mm]
H
[mm]
h2
[mm] Références
E - Equerre
en EN215 Series D
10 • 20-170kg/h Rp 3/8" 26 52 22 20 - V2000ESX10
15 • 20-170kg/h Rp ½" 29 58 26 20 - V2000ESX15
20 • 20-170kg/h Rp ¾" 34 66 29 19 - V2000ESX20
D - Droit
 en EN215 Series D
10 • 20-160kg/h Rp 3/8" 59 85 - 25 - V2000DSX10
15 • 20-170kg/h Rp ½" 66 95 - 25 - V2000DSX15
20 • 20-170kg/h Rp ¾" 74 106 - 25 - V2000DSX20
B - Droit
 en EN215 Series D
avec coude
15  20-170kg/h Rp ½" 66 43 52 25 - V2000BSX15
E - Equerre
en EN215 Series F
10 • 20-170kg/h Rp 3/8" 24 49 20 21 - V2020ESX10
15 • 20-170kg/h Rp ½" 26 53 23 22 - V2020ESX15
20 • 20-170kg/h Rp ¾" 34 66 29 18 - V2020ESX20
D - Droit
 en EN215 Series F
10 • 20-160kg/h Rp 3/8" 50 75 - 26 - V2020DSX10
15 • 20-170kg/h Rp ½" 55 82 - 26 - V2020DSX15
20 • 20-170kg/h Rp ¾" 74 106 - 24 - V2020DSX20
A - Equerre inversée
10  20-160kg/h Rp 3/8" 24 50 22 33 - V2000ASX10
15  20-160kg/h Rp ½" 26 54 26 35 - V2000ASX15
L – Triaxe (coin) Gauche
10  20-160kg/h Rp 3/8" 24 53 26 22 26.5 V2020LSX10
15  20-160kg/h Rp ½" 24 53 26 26 30.5 V2020LSX15
R – Triaxe (coin) Droit
10  20-160kg/h Rp 3/8" 24 53 26 26 26.5 V2020RSX10
15  20-160kg/h Rp ½" 24 53 26 26 30.5 V2020RSX15
V2026 : Corps avec filetage extérieur et cordons d'étanchéité de radiateur métal sur métal
Type de corps DN Norme
EN215
Plage Qnom
avec tête
std.
Connexion  l
[mm]
L
[mm]
h
[mm]
H
[mm]
h2
[mm] Références
E – Equerre
(A – Equerre inversée
quand retourné)
15
20-170kg/h G ¾" 26 53 23 22 - V2026ESX15
D - Droit 15  20-170kg/h G ¾" 55 82 - 26 - V2026DSX15
V2030 : Corps avec filetage intérieur et cordons de radiateur à étanchéité souple
Type de corps DN Norme
EN215
Plage Qnom
avec tête
std.
Connexion  l
[mm]
L
[mm]
h
[mm]
H
[mm]
h2
[mm] Références
E - Equerre
en EN215 Series F
10 • 20-170kg/h Rp 3/8" 24 49 20 21 - V2030ESX10
15 • 20-170kg/h Rp ½" 26 53 23 22 - V2030ESX15
D - Droit
 en EN215 Series F
10 • 20-160kg/h Rp 3/8" 50 75 - 26 - V2030DSX10
15 • 20-170kg/h Rp ½" 55 82 - 26 - V2030DSX15
A - Equerre inversée
10  20-160kg/h Rp 3/8" 24 50 22 33 - V2030ASX10
15  20-160kg/h Rp ½" 26 54 26 35 - V2030ASX15
L – Triaxe (coin) Gauche
10  20-160kg/h Rp 3/8" 24 53 26 22 26.5 V2030LSX10
15  20-160kg/h Rp ½" 24 53 26 26 30.5 V2030LSX15
R – Triaxe (coin) Droit
10  20-160kg/h Rp 3/8" 24 53 26 26 26.5 V2030RSX10
15  20-160kg/h Rp ½" 24 53 26 26 30.5 V2030RSX15
Product Specification Sheet • FR0H-xxxGE23 R0420 • Subject to change 11
V2000SX
V2036 : Corps avec filetage extérieur et cordons de radiateur à étanchéité souple
Type de corps DN Norme
EN215
Plage Qnom
avec tête
std.
Connexion  l
[mm]
L
[mm]
h
[mm]
H
[mm]
h2
[mm] Références
E – Equerre
(A – Equerre inversée
quand retourné)
15  20-170kg/h G ¾" 26 53 23 22 - V2036ESX15
D - Droit 15  20-170kg/h G ¾" 55 82 - 26 - V2036DSX15
L – Coin Gauche 15  20-160kg/h G ¾" 24 53 26 26 30.5 V2036LSX15
R – Coin Droit 15  20-160kg/h G ¾" 24 53 26 26 30.5 V2036RSX15
Accessoires
 Description Dimension Références
FIG1/2CS Raccords à compression pour tubes cuivre et acier.
Comprenant bague d’étanchéité et écrou mâle. Pour vannes taraudées.
 3/8", DN10 10 mm FIG3/8CS10
3/8", DN10 12 mm FIG3/8CS12
1/2", DN15 10 mm FIG1/2CS10
1/2", DN15 12 mm FIG1/2CS12
1/2", DN15 14 mm FIG1/2CS14
1/2", DN15 15 mm FIG1/2CS15
1/2", DN15 16 mm FIG1/2CS16
3/4", DN20 18 mm FIG3/4CS18
3/4", DN20 22 mm FIG3/4CS22
FIG1/2CSS Raccords à compression pour tubes cuivre et acier doux
Comprenant bague d’étanchéité, écrou mâle et insert. Pour vannes
taraudées.
Note: Les inserts doivent être utilisés pour les tuyaux en cuivre ou en acier doux avec 1,0 mm
d'épaisseur de paroi.
 3/8", DN10 12 mm FIG3/8CSS12
1/2", DN15 12 mm FIG1/2CSS12
1/2", DN15 14 mm FIG1/2CSS14
1/2", DN15 15 mm FIG1/2CSS15
1/2", DN15 16 mm FIG1/2CSS16
1/2", DN15 18 mm FIG1/2CSS18
3/4", DN20 18 mm FIG3/4CSS18
FIG1/2M Raccords à compression pour tubes composite.
Comprenant bague d’étanchéité, écrou mâle et insert. Pour vannes
taraudées.
 1/2", DN15 16 mm FIG1/2M16X2
FEG3/4CS Raccords pour tubes cuivre et acier
Raccord avec anneau élastique renforcé d'acier. Pour vannes taraudées.
 3/4" 10 mm FEG3/4CS10
3/4" 12 mm FEG3/4CS12
3/4" 14 mm FEG3/4CS14
3/4" 15 mm FEG3/4CS15
3/4" 16 mm FEG3/4CS16
3/4" 18 mm FEG3/4CS18
FEG3/4PM Raccords pour tubes en PEX et MULTICOUCHE
Comprenant un écrou avec une bague de compression anti-torsion pré-
montée et un insert de renforcement. Pour vannes taraudées.
 3/4" 14x2 mm FEG3/4PM14X2
3/4" 16x2 mm FEG3/4PM16X2
3/4" 16x2.2 mm FEG3/4PM16X2.
 3/4" 17x2 mm FEG3/4PM17X2
3/4" 18x2 mm FEG3/4PM18X2
3/4" 20x2 mm FEG3/4PM20X2
12 Product Specification Sheet • FR0H-xxxxGE23 R0520 • Subject to change
V2000SX Vanne thermostatique standard
FEG3/4P Raccords pour tubes PEX/PER
Comprenant 2 écrous-raccords, 2 bagues de compression et 2 inserts de
soutien. Pour vannes taraudées.
 3/4" 12x1.1 mm FEG3/4P12X1.1
 3/4" 16x1.5 mm FEG3/4P16X1.5
VA6290 Reduction
 tube 1" > vanne 1/2"   VA6290A260
tube 11/4" > vanne 1/2"  VA6290A280
tube 1" > vanne 3/4"  VA6290A285